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Nanostruktury wzorowane na oczach ćmy

Profesor fizyki, Yasha Yi, z City University of New York, wraz ze swoim zespołem
badawczym, podjął się próby zduplikowania antyrefleksyjnych oczu ćmy poprzez zastosowanie
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nanomateriału. Ma to na celu udoskonalenie materiału scyntylacyjnego, stosowanego w obrazowaniu
medycznym. Zadaniem scyntylatorów jest absorbowanie promieni rentgenowskich i reemisja energii
w postaci światła wyłapywanego przez detektor. Ta technika była zazwyczaj wykorzystywana w celu
nasilenia promieni rentgenowskich, co miało negatywne skutki zdrowotne. Yi wraz ze swoim
zespołem postanowił ulepszyć scyntylatory w ten sposób, aby reemitowały więcej światła
pochodzącego z tej samej ilości promieni rentgenowskich, co pomogłoby w stworzeniu
bezpieczniejszego sprzętu do obrazowania medycznego.

Aby tego dokonać naukowcy musieli stworzyć nową klasę materiału – cienką powłokę składającą się
z kryształów oksyortokrzemianu lutetu z domieszką ceru, która została pokryta guzkami z azotku
krzemu, budową przypominającymi piramidy. To właśnie dzięki tym guzkom scyntylatory
przypominają oczy ćmy i umożliwiają strukturze ekstrahowanie większej ilości światła.

Wyniki badań zaskoczyły Yi i jego zespół – okazało się, że dzięki zastosowaniu nowego materiału
w scyntylatorze mammograficznym ilość remitowanego światła zwiększyła się o 175%.

Źródło: http://www.nanonet.pl 
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.

 
25-02-2026

Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
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